UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
NGUYỄN VĂN BÉ
Số: 141 /TB-NVB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 17 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tựu trường năm học: 2022 - 2023
----------
  Căn cứ Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND TP. Hồ Chí Minh về ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022 - 2023.
Trường THCS Nguyễn Văn Bé  thông báo về việc tựu trường năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau:
           1. Từ thứ Hai (15/8/2022): Các em học sinh các khối lớp 6, 7, 8, 9 vào trường xem danh sách lớp mới năm học 2022 - 2023.

 2. Các em học sinh các khối lớp tựu trường theo thời gian phân bổ như sau:

	STT
	KHỐI LỚP
	NGÀY
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG
	GHI CHÚ

	1
	6
	25/8/2022
	7g30 – 9g30
	Tập trung theo lớp. Sinh hoạt đầu năm với GVCN

	Thứ 2 29/8/2022
	07g30 – 9g30
	Ổn định, tập trung tại sân cờ. Tổng dợt lễ khai giảng: tất cả học sinh khối 6

	2
	7
	24/8/2022
	7g30 – 9g30
	Tập trung theo lớp. Sinh hoạt đầu năm với GVCN

	Thứ 2 29/8/2022
	07g30 – 9g30
	Ổn định, tập trung tại sân cờ. Tổng dợt lễ khai giảng: 5 học sinh/lớp

	3
	8
	23/8/2022
	7g30 – 9g30
	Tập trung theo lớp. Sinh hoạt đầu năm với GVCN

	Thứ 2 29/8/2022
	07g30 – 9g30
	Ổn định, tập trung tại sân cờ. Tổng dợt lễ khai giảng: 5 học sinh/lớp

	4
	9
	22/8/2022
	7g30 – 9g30
	Tập trung theo lớp. Sinh hoạt đầu năm với GVCN

	Thứ 2 29/8/2022
	07g30 – 9g30
	Ổn định, tập trung tại sân cờ. Tổng dợt lễ khai giảng: 5 học sinh/lớp

  3.  Chi tiết các mốc thời gian:

- Ngày khai giảng năm học: 05/9/2022 (thứ Hai).
- Từ 06/9/2022 đến hết ngày 17/9/2022:
+ Học sinh lớp 2 buổi và lớp TCTA (khối 6; khối 7; khối 8 gồm các lớp 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 8/12, 8/13; khối 9 gồm các lớp 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10, 9/11) học 2 buổi sáng, chiều chưa tổ chức bán trú.
+ Học sinh lớp 1 buổi Khối 9 (9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5): học buổi sáng; Khối 8 (8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7): học buổi chiều.
- Kể từ 19/9/2022: Học sinh lớp 2 buổi và lớp TCTA (khối 6; khối 7; khối 8 gồm các lớp 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 8/12, 8/13; khối 9 gồm các lớp 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10, 9/11) học 2 buổi sáng, chiều và trường tổ chức bán trú.

        4. Một số lưu ý:

- Các em học sinh đến trường tuân thủ theo quy định tác phong của học sinh (áo sơ mi trắng, quần âu xanh đen, mang khăn quàng đỏ, mang giày), không nhuộm tóc. Các trường hợp vi phạm những quy định về tác phong sẽ bị xử lý theo quy định.

- Các em mang theo tập, viết để ghi chép những nội dung sinh hoạt của GVCN chuẩn bị cho năm học mới.

- Tuân thủ thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 khi đến trường.
	Nơi nhận:

- Các đoàn thể;

- GVCN các lớp;

- Lưu VT

	KT HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Dương Thị Kim Ngân